
 
 

 
 

                                                                                                             
 
 
 

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от «08» сентября 2021 года                                № 234 
 
О рассмотрении представления прокуратуры Читинского района от 30.06.2021 
года № 07-23-2021 «Об устранении нарушений закона о противодействии 
коррупции» 
 

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ« 
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Устава муниципального района «Читинский 
район» № 100 от 15.09.2014 года, Совет муниципального района «Читинский 
район» решил: 

 
1.  Рассмотрев представления прокуратуры Читинского района от 

30.06.2021 года № 07-23-2021 «Об устранении нарушений закона о 
противодействии коррупции» в отношении Главы муниципального района 
«Читинский район» В.Ю. Машукова принять к сведению. 
 

2. В соответствии с п. 7.2 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», направить представление прокуратуры Читинского 
района от 30.06.2021 года № 07-23-2021 «Об устранении нарушений закона о 
противодействии коррупции» и Решение Совета муниципального района 
«Читинский район» высшему должностному лицу субъекта Российской 
Федерации - Губернатору Забайкальского края.  

  
           3.   Настоящее решение обнародовать в официальном средстве массовой                                    
информации муниципального района «Читинский район» газете «Ингода» и     
разместить на официальном сайте муниципального района «Читинский район» в   
- телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования 
(обнародования). 
 
Председатель Совета 
 муниципального района 
«Читинский район»                                                                                    В.В. Зайдель 


